
ВЕСТИ
Арамильские

113№40 (1647)   
22.08.2025Официально

по землепользованию и застройке на территории
Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии 
со статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с 
кадровыми изменениями, результатами заседания Комиссии по правилам 
землепользования и застройки Арамильского городского округа от 
01.07.2025 № 06-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению Главы 
Арамильского городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии по 
землепользованию и застройке на территории Арамильского городского 
округа», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа     М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению  Главы Арамильского городского округа

от 17.07.2025 № 283

Приложение № 1 
к постановлению Главы Арамильского городского округа

от 22.09.2017 № 572

Состав Комиссии по землепользованию и застройке на территории 
Арамильского городского округа

Председатель Ко-
миссии:

М.С. Мишарина - Глава Арамильского городского округа
Заместитель 
председателя 

Комиссии:
П.Н. Никоноров - Заместитель Главы Арамильского городского округа

Секретарь комис-
сии, член комис-

сии:

С.М. Волкова
- Главный специалист Отдела архитектуры и градостро-

ительства Администрации Арамильского городского 
округа

Члены комиссии:

Я.Е. Горбунова - Начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

С.В. Гордеев
- Депутат Думы Арамильского городского округа 7 

созыва. Трехмандатный избирательный округ № 2 (по 
согласованию);

Н.Н. Котляр
- Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Муниципального бюджетного учреждения «Арамиль-

ская Служба Заказчика» (по согласованию);

А.Н. Макеева
- Заместитель директора по дорожному хозяйству и бла-
гоустройству Муниципального бюджетного учреждения 

«Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);

Е.С. Дементьева 
- Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Арамильского городского округа (по 

согласованию);

Т.А. Первухина
- Председатель Думы Арамильского городского округа 
7 созыва. Трехмандатный избирательный округ № 5 (по 

согласованию);
Л.М. Попова - Начальник Отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации Арамильского городского округа;
Т.В. Савенкова - Главный специалист Администрации Арамильского 

городского округа (экологическая безопасность);

Е.В. Хакимова
- Исполняющий обязанности директора Муниципально-
го казённого учреждения «Центр земельных отношений 
и муниципального имущества Арамильского городского 

округа» (по согласованию);
Д.В. Чернокол-

паков
- Депутат Думы Арамильского городского округа 7 

созыва. Трехмандатный избирательный округ № 3 (по 
согласованию);

М.Ю. Шуваева - Заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по вопросам экономики и финансов);

- представители уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти Свердловской области 
в сфере градостроительной деятельности (по согласо-

ванию);
- представители ресурсоснабжающих организаций (по 

согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.07.2025 № 293

О порядке организации и осуществления контроля за обеспечением 
установленного порядка работы со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности 
и в иных документах объектов (территорий), в том числе служебной 
информацией ограниченного распространения о принимаемых мерах  

по антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
расположенных на территории Арамильского городского округа,  а также 

актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) и мест 
массового пребывания людей в установленные сроки

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 марта 2006 
года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», постановлений Правительства Российской Федерации 
от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Россий-
ской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)», от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к анти-
террористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры 
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», от 02.08.2019 
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенно-
сти объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федера-
ции и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министер-
ства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий)», от 06.03.2015 года № 202 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и 
формы паспорта безопасности объектов спорта», во исполнение поручений, 
предусмотренных подпунктами 11.3, 11.4.5, 11.5 пункта 11 раздела III 
протокола совместного заседания антитеррористической комиссии в 
Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 
30.04.2025 года № 4, со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок организации и осуществления контроля за обеспечением 

установленного порядка работы со служебной информацией 
ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности 
и в иных документах объектов (территорий), в том числе служебной 
информацией ограниченного распространения о принимаемых мерах  по 
антитеррористической защищенности (далее – АТЗ) объектов (территорий), 
расположенных на территории Арамильского городского округа,  а также 
актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) и мест 
массового пребывания людей (далее – ММПЛ) в установленные сроки (При-
ложение № 1);

1.2. Перечень должностных лиц, имеющих право доступа к служебной 
информации ограниченного распространения, содержащейся в паспортах 
безопасности объектов (территорий) и ММПЛ, расположенных на 
территории Арамильского городского округа, и в иных документах о 
принимаемых мерах по АТЗ указанных объектов (территорий) и ММПЛ 
(Приложение № 2).

2. Начальнику Отдела образования Арамильского городского округа, 
Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа, директору муниципального казенного 
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Арамильского городского округа», обеспечить:

2.1. Соблюдение в подведомственных учреждениях порядка организации 
осуществления контроля за обеспечением установленного порядка работы 
со служебной информацией ограниченного распространения, содержащейся 
в паспортах безопасности и в иных документах о принимаемых мерах по 
АТЗ объектов (территорий), расположенных на территории Арамильского 
городского округа, а также актуализации паспортов безопасности объектов 
(территорий) и ММПЛ в установленные сроки;

2.2. Назначение организационно-распорядительным актом (приказом, 
распоряжением) лица, ответственного за разработку, хранение и 
актуализацию в установленные сроки паспортов безопасности объектов 
(территорий) и ММПЛ подведомственных учреждений, и перечень лиц, 
имеющих доступ к информации, содержащейся в паспортах безопасности 
объектов (территорий);

2.3. Хранение паспортов безопасности и иных документов, содержащих 
служебную информацию ограниченного распространения о принимаемых 
мерах по АТЗ объектов (территорий) и ММПЛ, в условиях, ограничивающих 
доступ к содержащейся в них информации посторонних лиц;

2.4. Выдачу паспортов безопасности и иных документов, содержащих 
служебную информацию ограниченного распространения о принимаемых 
мерах по АТЗ объектов (территорий) и ММПЛ, во временное пользова-
ние под роспись в карточке учета выдачи паспорта безопасности (журнале 
движения паспорта безопасности);

2.5. Ежегодное проведение проверок выполнения требований по 
обеспечению установленного порядка работы со служебной информацией 
ограниченного распространения и ее хранения в целях выявления и 
предупреждения возможной утечки служебной информации ограниченного 
распространения, содержащейся в паспортах безопасности и иных 
документах объектов (территорий) и ММПЛ, в том числе и на других мате-
риальных носителях информации.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского город-


